УТВЕРЖДАЮ

	Глава городского округа Люберцы Московской области
В.П. Ружицкий

ПРОТОКОЛ
встречи с жителями городского округа

25.07.2018 г.                                                                                    г. Люберцы
Место проведения:   Гимназия № 20, ул. Южная, д. 20
Начало: в 18.00

Вел встречу: Глава городского округа Люберцы В.П. Ружицкий.

Присутствовали: Более 200 человек:
Жители городского округа Люберцы, руководители и должностные лица администрации городского округа Люберцы, депутаты Совета депутатов городского округа Люберцы, руководители предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса, правоохранительных и надзорных органов.
В том числе:

	1.
	Назарьева И.Г.
	- Первый заместитель Главы администрации;

	2.
	Забабуркина Н.А.
	- заместитель Главы администрации;

	3.
	Сыров А.Н.
	- заместитель Главы администрации;

	4.
	Сигалов Э.С.
	- заместитель Главы администрации;

	5.
	Рыжов Э.А.
	- заместитель Главы администрации;

	6.
	Маркин А.В.
	- заместитель Главы администрации;

	7.
	Семенов А.М.
	- И.о. заместителя Главы администрации;

	8.
	Тышкунова Н.Н.
	- заместитель Главы администрации;

	9.
	Храмцов В.Б.
	- заместитель Главы администрации-начальник Территориального управления Малаховка-Красково;

	10.
	Дворников И.Н.
	- начальник Территориального управления Томилино-Октябрьский;

	11.
	Зайцев Л.В.
	- начальник управления координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций № 3;

	12.
	Ретюнский С.Н.
	- И.о. заместителя начальника МУ МВД России «Люберецкое»;

	13.
	Усанов В.А.
	- генеральный директор АО «Люберецкая теплосеть»;

	14.
	Лирник П.Н.
	- генеральный директор ОАО «Люберецкий Водоканал»;

	15.
	Азизов М.Г.
	- генеральный директор АО «ЛГЖТ»

Повестка дня: Формирование перечня проблемных вопросов и необходимых решений, направленных на улучшение условий проживания жителей городского округа Люберцы

Поручения:

1. Организовать личную встречу с целью оказания возможного содействия многодетной семье Обеленцевой Е., оказавшейся в сложной жизненной ситуации.
	Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н., Адигамов Р.Р., Кукушкина И.М.) (срок: до 25.08.2018).

2. Проработать вопрос продления маршрута социального автобуса № 373 с остановками на улице Электрификации.
	Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.)
(срок: до 25.08.2018).

3. Совместно с правлением садоводческого товарищества «Зелена Зона» рассмотреть вопрос обустройства дорог на территории СНТ и оказать возможное содействие.
	Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.), (срок: до 25.08.2018).

4. Проработать вопрос возможного использования нежилого помещения, расположенного в жилом доме № 11 по улице Южная, под размещение торгового объекта, с учетом мнения собственников жилых помещений в указанном многоквартирном доме.
	Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н., Семенов А.М.) (срок: до 25.08.2018).

5. Провести проверку законности размещения кафе «Бургер Кинг», расположенного на Егорьевском шоссе.
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М., Рыжов Э.А.) (срок: до 25.08.2018).

6. [bookmark: _GoBack]Совместно с представителями МУ МВД «Люберецкое», с участием инициативной группы жителей провести проверку соблюдения природоохранного законодательства предприятием вторчермета, расположенным в данном микрорайоне.
	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В., Степанова И.В.) (срок: до 25.08.2018).

7. Провести собрание жителей по вопросу благоустройства территории пруда, расположенного в районе улицы Герцена в поселке Томилино, подготовить предложения для включения в план на 2019 год.
Ответственные: администрация городского округа (Дворников И.Н.) (срок: до 25.08.2018).

8. Проработать вопрос установки новой детской игровой площадки на дворовой территории дома 19 по улице Космонавтов.
	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.) (срок: до 25.08.2018).

9. Принять необходимые меры к сохранению детской площадки возле домов 58, 60, 62, 66, 68 по Октябрьскому проспекту и организации пожарного проезда при строительстве домов-новостроек СК «АРЕАЛ», провести по данному вопросу встречу с участием инициативной группы жителей и представителей компании-застройщика.
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А.) (срок: до 27.07.2018).

10. Совместно с управляющей компанией привести в надлежащее состояние дворовые территории жилых домов 58, 60, 62, 62, 66, 68 по Октябрьскому проспекту.
	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.) (срок: до 25.08.2018).

11. Принять меры по ремонту пешеходного перехода на остановке «Школа».
	Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.) (срок: до 25.08.2018).

12. Проработать вопрос организации площадки для выгула собак в районе дома № 405 по Октябрьскому проспекту.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.)
(срок: до 25.08.2018).

13. Проработать вопрос предоставления помещения для спортивных занятий черлидингом молодежной команде «Виктори».
	Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н.) (срок: до 25.08.2018.

14. Рассмотреть возможность строительства подземного пешеходного перехода к магазину «Леруа Мерлен».
	Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.) (срок: до 25.08.2018).

15. Рассмотреть возможность возобновления работы комиссионного магазина в городе Люберцы.
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М.)
(срок: до 25.08.2018).

16. Совместно с управляющей компанией ООО УК «МУЖЭП» рассмотреть вопросы об исключении платы за капитальный ремонт жилых домов, расположенных по адресу: п. Малаховка, ул. Свердлова, д.1 либо признания их ветхими и аварийными.
	Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В.) (срок: до 25.08.2018).

17. Принять меры по улучшению качества холодного водоснабжения в жилом доме 24 по улице Южная.
	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.), ОАО «Люберецкий Водоканал» (Лирник П.Н.) (срок: до 27.07.2018)

18. Совместно с представителями МУ МВД «Люберецкое» принимать жесткие меры по пресечению несанкционированной торговли вблизи остановки маршрута общественного транспорта №373 на улице Южная.
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М.)
(срок: до 25.08.2018).

19. Проработать вопрос ремонта дороги, расположенной за школой № 20.
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.) (срок: до 25.08.2018).

20. Проработать вопрос капитального ремонта жилого дома 4Б по улице Строителей.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.М.) (срок: до 25.08.2018).

21. Решить вопрос с восстановлением газонных ограждения на придомовой территории дома 4Б по улице Строителей.
	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.)
(срок: до 25.08.2018).

22. Решить вопрос с установкой дорожных знаков и обустройством искусственных дорожных неровностей на улице К. Либкнехта. 	Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.С.) (срок: до 06.08.2018).

23. Провести работу по заключению договоров на вывоз ТБО с жителями частного сектора в поселке Чкалово (Томилино). Совместно с жителями определить место для установки дополнительной контейнерной площадки.
Ответственные: администрация городского округа (Дворников И.Н.)
(срок: до 01.09.2018).

24. Проработать вопрос по организации остановочного пункта общественного транспорта вблизи  кафе «Березка».
Ответственные: администрация городского округа (Сигалов Э.А.)
(срок: до 25.08.2018).

25. Провести проверку законности подключения к инженерным коммуникациям жильцами общежития по адресу: п. Красково, ул. К.Маркса, д. 117/8В.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В.) (срок: до 25.08.2018).

26. Рассмотреть возможность открытия отделения МФЦ («Мои документы») в бывшем здании «Автошколы» или в доме №11 по ул. Южная.
Ответственные: администрация городского округа (Езерский В.В.) (срок 25.08.2018).

27. Рассмотреть вопрос благоустройства территории между остановкой «Карьер» и железной дорогой (в сторону магазина «Метро») с возможностью устройства площадки для выгула собак и велосипедной дорожки. 	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.) (срок: до 25.08.2018).

28. Решить вопрос с дополнительным освещением детской игровой площадки в районе дома 4Б по ул. Строителей.
	Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.) (срок: до 25.08.2018)

Протокол вела:
Начальник отдела по работе с обращениями граждан
Леженко О.И.